alicubi conclusa latuisse. Qui seminibus f wcundus idem et dives locus 

primarium est terrre elementum persistens immutab* in annum ignis 1 •  
Quod idem de locis aliorum ele.mentorum dici debere constanter assevera
mus, neutiquam de corporibus trium principiorum aqure, aeris aut crelorum. 
Nam reconomia utrobique eadem est per omnia universi corpora , qme 
hactenus elementa primitiva vulgus credidit : quorum omnium vestimenta 
corporea, e trium principiorum familia,  petita, oculos m ultorum fascinarunt : 
nuclenm deprehendisse se rati , cortices et siliquos tantum obtinuerunt. 
Hoc foute derivata clades universam philosophiam inquinavit : obscuratis 
uempe i:;enerationum legibus , mixtionum confusä fühurgia , frecunda 
errorum sobole , qualitatibus et imaginariis cemplexionibus omnia replevit. 
Et t:tudem eo iusci tire ventum est , ut elementa a principiis discerni non 
posse u t , confusis vicissim utrorumque proprietatibus , ac promiscue usur
patis. Qu::e enim miscentur et componuntu r , principia sun t , non item 
elemeuta : neque hxc sane alias in m istum concurrere credimus, quam 
quod semina universa e t  singula (quia totam rnundi reconomiam rernu
lan tnr) i n  procreationum quarumcunque anatom e ,  adumbratam elernen
torum adeoque Lolius universi , analogiam ostendant : juxta commune 
sapieutum axioma , omnia esse analogice in omnibus , verissimo dicterio 
perhibeus. Hoc pacto et non secus , rebus omnibus inesse quatuor 
elementa fatemur, eaque misceri et conservari beneficio seminalis ac 
radicalis tincturre. Propter hanc sem i n u m  syzygia m  esse i n  natura ignem 
terrestre111 , aerem terrestrem , e t  aquam terrestrem voluit Paracelsus. 

Qua: nominum metamorphoses naturre l eges penitus sequuntur , ad 
reliqua e�ementa , non minus quam ad nulricem terram spectantes. 
Neque cnim ita consensum ,  conspirationem , aut seclusionern elemen
torum toll imus ; duo namque u n u m  globum faciu n t ,  et astrorum 
seminumque beneficio contigua confabulantur omnia. Nam elementorum 
astra , rerum sunt vincu!a. Semina enim cum sint et actu et successione 
pene infinita , si in foute u niri  debebant ,  ut officiis particularibus , 
et explicationi naturre inservirent , communiore etiam et potentiore 
vita opus habent. I n  elementorum abyssis sive Iliado delitescun t  semina 
digestis temporibus sub oculos ratis explicationibus scientiarum ,  pro-

t Nous avons sousligné ce passage parce que l 'Official de Mali nes l'a i ncriminé 
dans Ie p rocès intenté à van Helmont. 
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d i lu ra .  Qu�c ubi pensum absolverint , magno quietis desiderio repetunt 

hospitia l l iadi , fel iciorem ibi vitam ducentia , quam i n fau&lo princi

piorum conjugio temporum et locorum angustiis inclusa. Nee unquam 

ad calamilosos hos corporum carceres declinarent , n isi inviolabili  

legis rnandato decretum esset Vit::e, Essenti:e, Bonitatis vestigia , omnibus 

creatura� partibus adesse debere. Surda est philosopnia , qu::e horum 

contemplatione neglect:î. , privationes , materias i n formes , et defunctas 

qual itates sectatur. Etenim summa cal i d i tas , frigiditas , hurniditas et 

siccitas van:n sunt mixtionum ac generationum dispensatrices. Idem 

prorsus .4.ristoteles sui immemor, censuit. Quid miru m ?  Platone pr::ecep

tore usns. lrascentur Galeni turb::e si senserint se tanto patrono orbari. 

A<lferam verba , quia faci l ius persuadentur ab iis qu:e consueta sunt. 

n Quamobrem iguis , nullum anima! generat : neqne constitui quicquam 

n densis vel siccis vel humidis vi<letur. At vero solis calor et anima l inm 

n (per calorem , tincturas et seminum scientias authoritate phi losophica 

>> subaudit : nam ignis calorem , m ixtionum authorem negat; caloris 

n vero species simplex univer&im ac unica est) non modo qui i n  semine 

n continetur. Verum etiam qui in excrementis , quanquam d iversa a 

n natura tamen is quoque principium habet vitale. ltaque dura , mollia , 

>> lenta , rigida , aspera , lenia , caloris a u t  frigoris vi officii possunt ,  

>> at  propria cujusq11e ratio , et essentia nequaquam ex elementis 

>> emergit. >> Elementa vocans conspicuam hanc principiorum machinam , 

quod abyssas etiamnum ignoraret. Qui quia invisibiles, puri et a c:etu 

generationum separati erant : obtin uerunt vicaria semina qu:e nobiscum 

negociarentur : et qu:e cum nuptias debeant corporibus fere perpetuas, sensi

bus sapientum tantum sub tenui principiorum velo obtecta repra�sen tentur. 

Platonici , etsi proprii nominis elementa , loca , ma trices, et incorporeos 

abyssos ignorarent ,  attamen h::ec eadem perfusa seminibus , ex abysso 

prodeuntibus , tenuia corpora , perbellè considerarunt , nomine spiritus 

mundani dotata. Eteni m  considerames continuitatem , facies mundi cum 

Archetypo , naturam quandam depreheuderunt fcecun<l i tale rationum 

ab anima mundana conceplarum , gravida m ,  cujus ministerio explica

rcu tur ,  statisque temporibus prodirent qu::ecunque sinu superioris natur� 

qmeto antea silentio prerncbantnr. Hac a uthorilate , seminalem natnrarn, 

tanquarn scminum conse1·vatricem et propagatricem a ppelbrunt facilc